
　次のとおり落札者等について公示します。

　　令和2年5月28日

 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 仙台市長 　郡　　和子

◎契約担当課　財政局財政部契約課（仙台市青葉区国分町三丁目7番1号）

調達物品名またはサービス名 数量
調達
方法

契約方法

落札決定日
（随意契約
の場合は契
約日）

落札者（随意契約の
場合は相手方）の氏
名

落札者（随意契約の
場合は相手方）の住所

入札公告日
又は

公示日

落札金額または随
意契約に係る契約
金額
（いずれも消費税及
び地方消費税相当
額を含む。）

随意契約によること
とした理由
(地方公共団体の物
品等又は特定役務
の調達手続の特例
を定める政令第11
条中の該当条項)

仙台市役所上杉分庁舎電力需給
1,623,515

ｷﾛﾜｯﾄｱﾜｰ
購入 一般競争入札 R2.4.1

株式会社ホープ　仙
台営業所

仙台市青葉区国分町
一丁目４番９号　ｅｎｓｐ
ａｃｅ 

R1.12.10 27,338,052 円

仙台市役所北庁舎ほか３か所電力
需給

2,233,021
ｷﾛﾜｯﾄｱﾜｰ

購入 一般競争入札 R2.4.1
株式会社ホープ　仙
台営業所

仙台市青葉区国分町
一丁目４番９号　ｅｎｓｐ
ａｃｅ 

R1.12.10 41,711,694 円

仙台市今泉工場電力需給
4,964,562

ｷﾛﾜｯﾄｱﾜｰ
購入 一般競争入札 R2.4.1 株式会社エネット 

東京都港区芝公園二
丁目６番３号 

R1.12.10 98,923,323 円

仙台市科学館電力需給
2,314,000

ｷﾛﾜｯﾄｱﾜｰ
購入 一般競争入札 R2.4.1

株式会社ホープ　仙
台営業所

仙台市青葉区国分町
一丁目４番９号　ｅｎｓｐ
ａｃｅ 

R1.12.10 44,947,300 円

南蒲生浄化センター汚泥処理施設
運転管理業務委託

一式 委託 一般競争入札 R2.4.1
クボタ環境サービス
株式会社　東北支店

仙台市青葉区本町二
丁目１５番１号 

R1.12.5 1,397,484,000 円

仙台市公告（調達）第15号

仙台市公報
号外（調達）第13号

令和2年5月28日発行

発行所
　仙台市青葉区国分町三丁目７番１号
　仙 台 市 役 所

1



◎契約担当課　財政局財政部契約課（仙台市青葉区国分町三丁目7番1号）

調達物品名またはサービス名 数量
調達
方法

契約方法

落札決定日
（随意契約
の場合は契
約日）

落札者（随意契約の
場合は相手方）の氏
名

落札者（随意契約の
場合は相手方）の住所

入札公告日
又は

公示日

落札金額または随
意契約に係る契約
金額
（いずれも消費税及
び地方消費税相当
額を含む。）

随意契約によること
とした理由
(地方公共団体の物
品等又は特定役務
の調達手続の特例
を定める政令第11
条中の該当条項)

落合雨水ポンプ場外１０箇所運転管
理業務委託

一式 委託 一般競争入札 R2.4.1
住友重機械エンバイ
ロメント株式会社　東
北支店

仙台市青葉区一番町
三丁目３番１６号

R1.12.5 92,505,600 円

蒲生雨水ポンプ場外７箇所運転管
理業務委託

一式 委託 一般競争入札 R2.4.1
株式会社ウォーター
エージェンシー　東
北中央営業所

仙台市宮城野区中野
四丁目２番地の３３

R1.12.5 69,300,000 円

上谷刈浄化センター外５箇所運転
管理業務委託

一式 委託 一般競争入札 R2.4.1
株式会社ウォーター
エージェンシー　東
北中央営業所

仙台市宮城野区中野
四丁目２番地の３３

R1.12.5 322,740,000 円

広瀬川浄化センター外８箇所運転
管理業務委託

一式 委託 一般競争入札 R2.4.1
水ｉｎｇＡＭ株式会社
東北支店

仙台市宮城野区榴岡
二丁目５番３０号 

R1.12.5 703,296,000 円

六丁目監視センター及びポンプ場
等運転管理業務委託

一式 委託 一般競争入札 R2.4.1
住友重機械エンバイ
ロメント株式会社　東
北支店

仙台市青葉区一番町
三丁目３番１６号

R1.12.5 380,160,000 円

秋保温泉浄化センター外４箇所運
転管理業務委託

一式 委託 一般競争入札 R2.4.1
株式会社ウォーター
エージェンシー　東
北中央営業所

仙台市宮城野区中野
四丁目２番地の３３

R1.12.5 108,900,000 円

仙台市中野雨水ポンプ場電力需給
940,000

ｷﾛﾜｯﾄｱﾜｰ
購入 一般競争入札 R2.4.1

株式会社Ｆ－Ｐｏｗｅｒ
 

東京都港区芝浦三丁
目１番２１号

R1.12.10 31,683,281 円

仙台市長町第一ポンプ場電力需給
495,000

ｷﾛﾜｯﾄｱﾜｰ
購入 一般競争入札 R2.4.1

株式会社Ｆ－Ｐｏｗｅｒ
 

東京都港区芝浦三丁
目１番２１号

R1.12.10 30,328,800 円

2



◎契約担当課　財政局財政部契約課（仙台市青葉区国分町三丁目7番1号）

調達物品名またはサービス名 数量
調達
方法

契約方法

落札決定日
（随意契約
の場合は契
約日）

落札者（随意契約の
場合は相手方）の氏
名

落札者（随意契約の
場合は相手方）の住所

入札公告日
又は

公示日

落札金額または随
意契約に係る契約
金額
（いずれも消費税及
び地方消費税相当
額を含む。）

随意契約によること
とした理由
(地方公共団体の物
品等又は特定役務
の調達手続の特例
を定める政令第11
条中の該当条項)

仙台市郡山監視センター電力需給
4,318,000

ｷﾛﾜｯﾄｱﾜｰ
購入 一般競争入札 R2.4.1

東北電力株式会社
宮城支店

仙台市青葉区中央四
丁目６番１号

R1.12.10 80,152,539 円

仙台市上谷刈浄化センター電力需
給

3,675,000
ｷﾛﾜｯﾄｱﾜｰ

購入 一般競争入札 R2.4.1
東北電力株式会社
宮城支店

仙台市青葉区中央四
丁目６番１号

R1.12.10 58,328,880 円

仙台市政だより印刷請負 6,168,000部 請負 一般競争入札 R2.4.1
株式会社ユーメディ
ア

仙台市若林区六丁の
目西町４番１２号

R2.2.7 111,553,420 円

仙台市政だより等市広報紙及び県
政だより配送業務委託

一式 委託 一般競争入札 R2.4.1
日本郵便株式会社
仙台中央郵便局

仙台市青葉区北目町
１番７号

R2.1.31 60,368,088 円

高速液体クロマトグラフ質量分析装
置賃貸借

一式 借入 一般競争入札 R2.4.1
日立キャピタル株式
会社　東京本社内

東京都港区西新橋一
丁目３番１号 

R2.2.7 748,000円/月

ダスト処理剤（１）ほか 415ﾄﾝ 購入 一般競争入札 R2.4.1
十全株式会社　仙台
支店

仙台市青葉区一番町
一丁目１番３１号　山
口ビル５階

R2.2.7 245,300円/ﾄﾝ

高反応性消石灰（１）ほか 2,630ﾄﾝ 購入 一般競争入札 R2.4.1
ソーダニッカ株式会
社　仙台支店  

仙台市若林区新寺一
丁目２番２６号 

R2.2.7 39,600円/ﾄﾝ

活性炭（１）ほか 185ﾄﾝ 購入 一般競争入札 R2.4.1
株式会社クレハト
レーディング　仙台
営業所

仙台市青葉区本町一
丁目１番１号　大樹生
命仙台本町ビル１１階 

R2.2.7 156,200円/ﾄﾝ

3



◎契約担当課　財政局財政部契約課（仙台市青葉区国分町三丁目7番1号）

調達物品名またはサービス名 数量
調達
方法

契約方法

落札決定日
（随意契約
の場合は契
約日）

落札者（随意契約の
場合は相手方）の氏
名

落札者（随意契約の
場合は相手方）の住所

入札公告日
又は

公示日

落札金額または随
意契約に係る契約
金額
（いずれも消費税及
び地方消費税相当
額を含む。）

随意契約によること
とした理由
(地方公共団体の物
品等又は特定役務
の調達手続の特例
を定める政令第11
条中の該当条項)

ソーダ灰（ローリー） 1,000ﾄﾝ 購入 一般競争入札 R2.4.1
木田株式会社　仙台
支店

仙台市若林区卸町一
丁目２番地の７ 

R2.2.7 48,070円/ﾄﾝ

再生ＰＰＣ用紙 81,500箱 購入 一般競争入札 R2.4.1 常盤洋紙株式会社 
仙台市若林区卸町二
丁目１４番地の６ 

R2.2.7 153,840,500 円

令和２年度小中学校等教育用コン
ピュータ等賃貸借

一式 借入 一般競争入札 R2.4.1
ＮＥＣキャピタルソ
リューション株式会社
東北支店

仙台市青葉区中央四
丁目６番１号 

R2.2.7 11,379,500円/月

仙台市市民センター事業用・研修用
パソコン等賃貸借

一式 借入 一般競争入札 R2.4.1
ＮＴＴファイナンス株
式会社　東北支店

仙台市青葉区国分町
三丁目１番２号 

R2.2.7 544,280円/月

基幹系共通基盤用サーバ等システ
ム機器賃貸借

一式 借入 一般競争入札 R2.4.1
日立キャピタル株式
会社　東京本社内

東京都港区西新橋一
丁目３番１号 

R2.2.7 1,466,300円/月

令和２年度仙台市統合宛名管理シ
ステム運用維持管理等業務委託

一式 委託 随意契約 R2.4.1
株式会社日立製作
所　東北支社

仙台市青葉区一番町
四丁目１番２５号 

― 46,530,000 円 第1項第2号

令和２年度大量帳票出力オペレー
ション等業務委託

一式 委託 随意契約 R2.4.1
株式会社日立システ
ムズ　東北支社

仙台市青葉区本町二
丁目１５番１号　ル
ナール仙台１１階 

― 32,736,000 円 第1項第2号

令和２年度基幹系共通基盤賃貸借 一式 借入 随意契約 R2.4.1
株式会社日立製作
所　東北支社

仙台市青葉区一番町
四丁目１番２５号 

― 77,192,500円/月 第1項第2号

4



◎契約担当課　財政局財政部契約課（仙台市青葉区国分町三丁目7番1号）

調達物品名またはサービス名 数量
調達
方法

契約方法

落札決定日
（随意契約
の場合は契
約日）

落札者（随意契約の
場合は相手方）の氏
名

落札者（随意契約の
場合は相手方）の住所

入札公告日
又は

公示日

落札金額または随
意契約に係る契約
金額
（いずれも消費税及
び地方消費税相当
額を含む。）

随意契約によること
とした理由
(地方公共団体の物
品等又は特定役務
の調達手続の特例
を定める政令第11
条中の該当条項)

令和２年度基幹系共通基盤運用維
持管理等業務委託

一式 委託 随意契約 R2.4.1
株式会社日立製作
所　東北支社

仙台市青葉区一番町
四丁目１番２５号 

― 68,301,750 円 第1項第2号

仙台市ひとり暮らし高齢者等生活支
援システム運営事業業務委託

一式 委託 随意契約 R2.4.1

仙台市ひとり暮らし
高齢者等生活支援
システムコンソーシア
ム
代表構成員　綜合警
備保障株式会社　宮
城支社

仙台市青葉区中央四
丁目６番１号 

― 32,206,020 円 第1項第2号

水処理薬剤（１）ほか
清缶剤6,830

ｷﾛｸﾞﾗﾑ　ほか
購入 随意契約 R2.4.1 株式会社ミナト商会 

仙台市若林区六丁の
目北町１６番１１号

― 34,502,424 円 第1項第2号

特殊助剤 410ﾄﾝ 購入 随意契約 R2.4.1
木田株式会社　仙台
支店

仙台市若林区卸町一
丁目２番地の７ 

― 139,370円/ﾄﾝ 第1項第2号

下水道情報システム運用保守及び
事務支援業務委託

一式 委託 随意契約 R2.4.1
江北情報サービス株
式会社 

仙台市宮城野区宮城
野一丁目１１番２５号 

― 143,352,000 円 第1項第2号

南蒲生浄化センター汚泥焼却灰等
処分業務委託

汚泥焼却灰
1,650ﾄﾝ

炉砂100ﾄﾝ
委託 随意契約 R2.4.1

仙台環境開発株式
会社

仙台市青葉区二日町
２番２７号 

― 27,400円/ﾄﾝ 第1項第1号

仙台市教育情報ネットワーク管理運
営業務委託

一式 委託 随意契約 R2.4.1
東日本電信電話株
式会社　宮城事業部

仙台市若林区五橋三
丁目２番１号 

― 36,520,000 円 第1項第2号

5


